平成24年10月４日

府立学校長 様

京都府立洛東高等学校
校 長 細 井 滋 樹

平成24年度「学力向上フロンティア校」支援事業に係る公開授業の
実施について（御案内）

秋冷の候ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。
日頃は本校教育に御理解、御協力をいただき厚くお礼申し上げます。
さて、本校では、昨年度から生徒の学力向上に向け、「生徒の学習意欲を高める授業創造

の実践と研究」を行っております。
また本年度は、京都府教育委員会の学力向上フロンティア校支援事業の指定を受け、実

践しているところです。
つきましては、本校の取組について、府立学校の先生方にも知っていただくために下記

のとおり公開授業を実施いたします。貴校の先生方に御紹介いただき、参加につきまして
御配慮いただきますようお願い申し上げます。

記

１ 日時 平成24年11月14日（水）13時15分～16時30分

２ 場所 京都府立洛東高等学校

３ 日程 12時45分～13時15分 受付
13時15分～14時05分 公開授業（５限）
14時15分～15時05分 公開授業（６限）
15時20分～16時30分 研究協議・意見交換

４ 公開内容
「生徒の学習意欲を高める授業創造の実践と研究」

(1) 公開授業（５限）（授業改善の取組）
「学びの共同体」コの字型レイアウト・グループ授業

普通科総合選択制 宇宙と自然の科学コース ２年
「宇宙と地球の科学」18名 234教室

（2）公開授業（６限）
ディベート授業（肯定派と否定派に分かれ議論を行う。）
普通科総合選択制 人文社会コース ３年

「国際社会」39名 コモンホール

５ その他
(1) 参加される場合は、別紙のＦＡＸ送信票でお知らせください。
(2) 自家用車での御来校は御遠慮ください。
(3) 御不明な点がございましたら、下記までお問い合わせください。

京都府立洛東高等学校
〒607-8017 京都市山科区安朱川向町10

Tel(075)581-1124 Fax(075)581-1125
副校長 大溝 誠則